Vorgeschlagene Gewinnausschüttung -29,9
Gewinnvortrag 573,0

2014
RHI Konzern

140

In der 36. ordentlichen Hauptversammlung am 08.05.2015 wird der Vorstand der Hauptversammlung für das
Geschäftsjahr 2014 eine Dividende von € 0,75 je Aktie, das entspricht einer Ausschüttungssumme von € 29,9 Mio,
vorschlagen. Die vorgeschlagene Dividende ist von der Genehmigung der Hauptversammlung abhängig und wurde
nicht als Verbindlichkeit im Konzernabschluss 2014 erfasst.

Für die RHI AG ergeben sich keine ertragsteuerlichen Konsequenzen aus den Dividendenzahlungen an ihre Aktionäre.

(58) Zusätzliche Erläuterungen zu Finanzinstrumenten

Die folgenden Tabellen zeigen die Buchwerte und beizulegenden Zeitwerte der finanziellen Vermögenswerte und
Verbindlichkeiten nach Klassen und Bewertungskategorien sowie die Zuordnung zu den Bewertungsstufen im Sinne
von IFRS 13. Zudem werden die Buchwerte aggregiert pro Bewertungskategorie dargestellt.

  IAS 39 Be-
wertungs-
kategorie1) Stufe

(Fortgeführte)
An-

schaffungs-
kosten

Beizulegender
Zeitwert 31.12.20142)

in € Mio
erfolgs-

wirksam
erfolgs-
neutral

Buch-
wert

Zeit-
wert

Aktiva
Zur Veräußerung verfügbare Beteiligungen FAAC - 0,5 - - 0,5 -
Zur Veräußerung verfügbare Wertpapiere AfS 1 - - 33,7 33,7 33,7
Zur Veräußerung verfügbare Anteile AfS 3 - - 2,2 2,2 2,2
Zur Veräußerung verfügbare Anteile FAAC - 1,1 - - 1,1 -
Sonstige langfristige Finanzforderungen LaR - 2,1 - - 2,1 -
Liefer- und sonstige kurzfristige

Forderungen LaR - 334,0 - - 334,0 -
Sonstige kurzfristige Finanzforderungen LaR - 1,6 - - 1,6 -
Zu Handelszwecken gehaltene finanzielle

Vermögenswerte FAHfT 2 - 1,6 - 1,6 1,6
Zahlungsmittel und -äquivalente LaR - 151,1 - - 151,1 -
Passiva
Langfristige Finanzverbindlichkeiten FLAAC 2 417,0 - - 417,0 444,0
Zinsderivate in Verbindung mit Cashflow

Hedges - 2 - - 1,3 1,3 1,3
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten FLAAC 2 201,0 - - 201,0 201,3
Zu Handelszwecken gehaltene

finanzielle Verbindlichkeiten FLHfT 2 - 0,4 - 0,4 0,4
Liefer- und sonstige kurzfristige

Verbindlichkeiten FLAAC - 195,8 - - 195,8 -
Aggregiert nach Bewertungskategorien
Kredite und Forderungen LaR   488,8 - - 488,8
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle

Vermögenswerte AfS   - - 35,9 35,9
Finanzielle Vermögenswerte zu

Anschaffungskosten FAAC   1,6 - - 1,6
Finanzielle Vermögenswerte zu

Handelszwecken gehalten FAHfT   - 1,6 - 1,6
Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortge-

führten Anschaffungskosten bewertet FLAAC   813,8 - - 813,8
Finanzielle Verbindlichkeiten zu

Handelszwecken gehalten FLHfT   - 0,4 - 0,4

 141

1) FAAC: Financial assets at cost - Finanzielle Vermögenswerte zu Anschaffungskosten bewertet

 AfS: Available for sale financial instruments - Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

 LaR: Loans and receivables - Kredite und Forderungen

 FAHfT: Financial assets held for trading - Finanzielle Vermögenswerte zu Handelszwecken gehalten

 FLAAC: Financial liabilities measured at amortized cost - Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet